

سرپرست معاونت سوادآموزی آموزش و پرورش هرمزگان:

## اولین قدم مطالبه گران در برنامه هفتم توسعه ریشه کنی بیسوادی است

اقتصاد کیش - سرپرست معاونت سوادآموزی آموزش و پرورش هرمزگان گفت: اولین قدم همه مطالبه گران در برنامه پنج ساله هفتم توسعه به سرانجام رساندن و ریشه کنی بیسوادی در کشور است.

احمد جعفری در خصوص ریشه کنی بیسوادی در هرمزگان بیان داشت: زمانی بحث سواد خواندن و نوشتن و نهضت سوادآموزی گفتمان غالب بوده است، امروزه بی سوادی دیگر گفتمان غالب سوادآموزی نیست.

وی افزود: ما یک آرئیهای از امام داریم، جایگاه نهضت سوادآموزی با بقیه بخش های فرهنگی متفاوت است، ما باید محکم با سیاست و گفتمان نهضت سوادآموزی را حفظ کنیم

به گفته جعفری، نظام مدیریت ایران زمینه ساز ظهور و نهضت حضرت مهدی است، در این راه هر کسی مسیر اشتباه و کج را در پیش بگیرد به سمت نابودی خود قدم بر می دارد، همانگونه که تا امروز دیده ایم تمام کسانی که در تقابل با این انقلاب قرار گرفته اند سرانجامی جز تباهی و نابودی نداشته اند.

وی خاطر نشان کرد: دنیا در راستای گسترش انواع سوادها بر روی ۱۲ نوع سواد مطالعه می کند و مادر این مسیر هنوز وارد نشده، که باید در این حوزه قدم برداریم و این وظیفه ذاتی نهضت سوادآموزی است که روزی به فرمان امام خمینی تشکیل شده است.

جعفری با بیان اینکه امروزه بر اساس گفتمان جدید، سواد خواندن و نوشتن پایه و مبنای توسعه سوادهای دیگر است، عنوان کرد: سواد به بخش های مختلفی از جمله سواد رسانه، سواد رایانه، سواد عاطفی، سواد مالی، سواد تربیتی، سواد ارتباطی، سواد انرژی، سواد سلامت، سواد تحلیلی، سواد علمی، سواد بوم شناختی و سواد تزادی و قومی تقسیم می شود.

وی ابراز داشت: اولین قدم همه مطالبه گران در برنامه پنج ساله هفتم توسعه به سرانجام رساندن و ریشه کنی بیسوادی در کشور است که ادامه بتوان بصورت تخصصی در بقیه حوزه های سواد ورود پیدا کرده و با توجه به نیازهای جامعه آموزش داده شود.

معاون فنی و راههای روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل

جادهای هرمزگان:

## بیش از ۵۰ درصد راههای روستایی

### هرمزگان آسفالت شده است



اقتصاد کیش - معاون فنی و راههای روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای هرمزگان گفت: ۹ هزار و ۹۳۸ کیلومتر راه روستایی در استان وجود دارد که تاکنون پنج هزار و ۲۷۵ کیلومتر آن معادل بیش از ۵۰ درصد آسفالت شده است.

محمد مهدی رضایی لری با اشاره به اینکه برنامه ریزی برای ساخت و آسفالت مابقی راههای روستایی هرمزگان نیز انجام شده است، افزود: در مدت ۹ ماهه امسال، ۱۳۳ کیلومتر راه روستایی دیگر در هرمزگان در قالب ۳۲ طرح احداث و آسفالت شده است که در همچنین با پار سال با وجود مشکلات اعتباری، تاکنون ۳۵ درصد افزایش داشته است.

وی بیان کرد: همچنین در ۹ ماهه ابتدایی سال جاری ۲۴۹ کیلومتر راه روستایی هرمزگان زیرسازی شده که همگی آن ها آماده اجرای آسفالت هستند.

معاون فنی و راههای روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای هرمزگان اظهار کرد: همچنین یک هزار و ۷۱۲ روستا آبادی دارای سکنه در استان وجود دارد که تاکنون یک هزار و ۱۹۰ روستا آن، از راه روستایی آسفالته برخوردار شده اند.

رضایی لری ادامه داد: از این تعداد روستا، تعداد یک هزار و ۳۳۱ روستای بالای ۲۰ خانوار جمعیت دارند که یک هزار و ۸۷ روستا معادل ۸۲ درصد از راه مناسب و آسفالته برخوردار شده اند.

وی با اشاره به فعالیت اداره نظارت بر راههای روستایی اداره راهداری هرمزگان در ماههای گذشته بیان کرد: برای بر خوردن از ۲۴۴ روستای باقی مانده بالای ۲۰ خانوار نیاز به احداث و آسفالت یک هزار و ۵۱۰ کیلومتر راه روستایی است که اعتباری افزون بر چهار هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان نیاز دارد.

## مانور پناه گیری و تخلیه اضطراری

### در قسم برگزار شد



اقتصاد کیش - رییس جمعیت هلال احمر قسم گفت: مانور پناه گیری و تخلیه اضطراری به منظور افزایش آمادگی و ایمنی بیشتر پرسنل شرکت های ذوب و احیای روی و تولید آب و برق در برابر هر گونه زلزله احتمالی و کاهش اثرات آن در شرکت تولید آب و برق قسم مپنا این جزیره برگزار شد.

احمد نور سسرودی افزود: هدف از برگزاری این مانور آشنایی با نحوه پناه گیری، تخلیه اضطراری، تشکیل ستاد مدیریت عملیات اضطراری، جستجو و نجات، پشتیبانی عملیات، اطلاع رسانی و مدیریت رسانه، امنیت و حراست عملیات دسترسی و حمل و معادوم بود. وی ادامه داد: این مانور با مشارکت تکنسین های اورژانس ۱۱۵ قسم، پرسنل شرکت های تولید آب و برق قسم مپنا، شرکت ذوب و احیای روی قسم و امداد گران و نجات گران جمعیت هلال احمر این شهرستان مرزی با استفاده از جدیدترین روش های برنامه پاسخگوایی به سوانح (EOP) - عملیات اضطراری (Emergency operation plan) اجرا و برگزار شد.

رییس جمعیت هلال احمر قسم توضیح داد: در این مانور با فرض وقوع حوادثی مانند زلزله شرکت کنندگان به تمرین مواردی از جمله اعلام وقوع و فرخوان، ابراز بیای سانحه، اعلام و ابلاغ وضعیت، مواجه با مصدوم احتمالی، حرکت در مسیرهای ایمن، برقراری نظم، امنیت و ابراش و ارائه خدمات امدادی به آسیب دیدگان احتمالی پرداختند. سرودی اضافه کرد: در اجرا و برگزاری این مانور مشترک شرکت کنندگان با مفاهیم و واژه های کلیدی مدیریت بحران و سوانح از جمله خطر پذیری، حادثه، سانحه، شرایط اضطراری، بحران، مدیریت بحران، تاب آوری، پیشگیری، کاهش اثرات، آمادگی پاسخ، باز یابی، برنامه عملیات اضطراری، برنامه عملیاتی پاسخ، سامانه فرماندهی، پیست فرماندهی سانحه، اسکان اضطراری، تخلیه و تغذیه اضطراری و تجمع ایمن آشناتند.



اقدام موثر دولت:

## تامین ۵۰ هزار قطعه زمین برای مردم هرمزگان



اقتصاد کیش - دولت سیزدهم

برای خانه دار کردن مردم در استان هرمزگان اقدام به تامین ۵۰ هزار قطعه زمین کرده است که این اتفاق، نقطه عطفی در بحث کاهش قیمت مسکن بوده و از همه مهم تر نور امید برای مستاجران رقم زده و این استان را در رتبه نخست تامین و تخصیص زمین قرار داده است.

با توجه به ترک فعل هایی که در بحث ساخت مسکن طی ادوار گذشته رقم خورد به قوت می توان گفت که خانه دار شدن، در شرایطی که قیمت مسکن به حدی رسیده است که بسیاری از مردم، صاحب خانه شدن را یک رویای دست نیافتنی می پندارند، چرا که امروز قیمت اجاره بهای مسکن برای همگان روشن بوده و رهن و اجاره یک واحد مسکونی آپارتمانی با درآمد مردم همخوانی ندارد و اگر در دولت گذشته نیز طبق سیاست های ساخت مسکن، اقدام شده بود امروز مردم با این حجم از گرانی در حوزه مسکن مواجه نبودند.

اما با همه مشکلاتی که به دولت مردمی به ارث رسیده است، باید ببینیم این دولت در راستای حل این مشکل کنه، چه اقدامات امید آفرینی در استان هرمزگان انجام داده است تا مردم پس از سال ها طعم شیرین خانه دار شدن را بچشند، آنهم با واگذاری زمین برای ساخت خانه های ویلایی نه آپارتمانی، که امروز این نوع واگذاری زمین در کشور بسیار مورد توجه و پسند مردم است.

۲۰ شهریور ماه امسال بود که عملیات اجرایی ساخت پنج هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در حوزوه غرب و مشرق هرمزگان به صورت ویدئو



کنفرانس با حضور مهدی دوستی استاندار هرمزگان

آغاز شد. دوستی در آن آیین با اشاره به واگذاری ۳۰ هزار قطعه زمین در این استان اظهار کرد: با این اقدام دورق پیش از ۶۰ درصد تعهد چهار ساله دولت در خصوص طرح نهضت ملی مسکن در استان هرمزگان انجام شده است. دوستی در این خصوص افزود: از حیث تامین و تخصیص زمین طرح نهضت ملی مسکن در سطح کشور، هرمزگان در رتبه نخست است.

دوستی همچنین تصریح کرد: بهمین ماه امسال نیز فرصت مجددی برای افراد متقاضی و جامانده از ثبت نام در سایت طرح نهضت ملی مسکن آغاز می شود. در آن آیین، عباس کمالی مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان هم گفت: در راستای قانون چشم مسکن در هرمزگان، تمامی تعهدات چهار ساله برای احداث ۵۱ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن انجام شده است. واچاند شرایط طرح نهضت ملی مسکن در هرمزگان مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان ۳۳ آبان ماه با اشاره به ثبت نام ۱۰۶ هزار و ۱۵ نفر در طرح نهضت ملی مسکن استان گفت: طبق بلاش ها تاکنون ۲۷ هزار و ۵۹۹ نفر واحد شرایط دریافت مسکن شناسخته شدند.

«اگر توجه کنیم مشخص می شود که همین ابتدای کار در استان هرمزگان برای حدود ۲ برابر واچاند شرایط، زمین مهیا شده است.» عباس کمالی در گفت و گو با خبرنگار ای رنا افزود: این تعداد واحد شرایط مسکن در هرمزگان تاکنون ۱۵ هزار و ۸۳۳ نفر تایید نهایی شدند و پنج هزار و ۶۶۱ نفر نیز سهم آورده بالای ۴۰۰ میلیون ریال خود را واریز کرده اند.

وی بیان کرد: سهم استان هرمزگان از طرح ملی نهضت مسکن در تعهدات چهار ساله ۵۰ هزار واحد بوده که بر اساس میانگین جمعیتی سالانه ۱۲ هزار و ۴۸۸ واحد مسکونی در نظر گرفته شده است. مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان با اشاره به اینکه زمین های مورد نیاز برای احداث سهمیه ۵۰ هزار واحد مسکن در استان تامین شده است، یادآور شد: با احداث این واحدها هم از افزایش قیمت مسکن جلوگیری خواهد شد و هم قیمت تمام شده مسکن را کاهش خواهد داد.

نوروزی زاده با اشاره به بهره برداری ۱۴ هزار واحد مسکونی بنیاد ساخت با قرار داده سه جانبه، اظهار کرد: همچنین پنج هزار واحد بنیاد ساخت در دست اقدام است که بین پنج تا ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.

اولویت دولت سیزدهم: برقراری ارتباط متوازن بین پیشرفت مردم استاندار هرمزگان همچنین ۲۸ ماه امسال در سفره جزیره قسم و حضور در آیین کلنگ زنی طرح مسکن خاظر مردم خبر داد و اظهار کرد: کسانی که قبل از سال ۱۳۹۴ بر روی زمین های دولتی بنیاد ساخته اند می توانند برای دریافت سند اقدام کنند. وی با اشاره به برنامه دولت مردمی برای صدور اسناد مالکیت منازل فاقد سند در استان بیان کرد: پیرو ابلاغ آیین نامه اجرایی بنسند "ک" تبصره ۱۱ قانون بودجه سیزدهم تحت عنوان دولت مردمی ایران قوی "کار



معاون فنی و راههای روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای هرمزگان:

## مجوز احداث سه پاسگاه پلیس راه در هرمزگان اخذ شد



اقتصاد کیش - معاون فنی و راههای روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای هرمزگان گفت: در سال جاری برای کنترل و ارتقای امنیت جاده ها و راههای مواصلاتی، مجوز احداث سه پاسگاه پلیس راه از سازمان راهداری در استان اخذ شده است.

محمد محمدی رضایی لری افزود: ۲ پاسگاه در محور کهنورستان لار و محور بندر عباس میناب محدوده چاه قعله و یک پاسگاه نیز در محور میناب - جاسک در محل پاسگاه فعلی که به دلیل قدمت زیاد قابل استفاده نیست، احداث خواهد شد.

وی بیان کرد: هزینه احداث این سه پاسگاه افزون بر ۵۰ میلیارد تومان است که از سوی سازمان راهداری تامین می شود.

معاون فنی و راههای روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای هرمزگان اظهار کرد: سال جاری همچنین مجوز نصب و راهاندازی هشت دستگاه دوربین نظارت تصویری جدید در استان اخذ شده که در حال نصب و راهاندازی است.

رضایی لری ادامه داد: برای پایش تصویری محواری مواصلاتی شریانی استان هرمزگان نیز تا پایان سال گذشته تعداد ۱۲ دستگاه دوربین نظارت تصویری نصب شده که با عنایت به پیگیری ها و با نصب و راهاندازی دوربین های جدید نظارت تصویری در سال جاری حدود ۷۰ درصد ارتقا پیدا می کند.

استان هرمزگان در مجموع دارای ۳۴ کیلومتر آزادراه، ۷۷۷ کیلومتر بزرگراه، ۶۳۳ کیلومتر راه اصلی و یک هزار و ۷۲۰ کیلومتر راه فرعی و روستایی است.

مدیرکل بندار و دریانوردی هرمزگان:

## جابجایی کانتینر در بندر شهید رجایی

### به یک و نیم میلیون کانتینر رسید



اقتصاد کیش - مدیرکل بندار و دریانوردی هرمزگان، میزان تخلیه و بارگیری کانتینر در بزرگترین بندر کانتینری ایران را یک میلیون و ۴۸۲ هزار و ۶۲۷ TEU (کانتینر ۲۰ فوت) در ۹ ماهه امسال اعلام کرد.

حسین عباس نژاد در تشریح عملکرد ۹ ماهه بخش کانتینر بندر شهید رجایی گفت: در این دوره زمانی، در مجموع رقمی بالغ بر یک میلیون و ۴۸۲ هزار و ۶۲۷ TEU کانتینر تخلیه و بارگیری شده است.

وی ادامه داد: همچنین از مجموع یک میلیون و ۱۷۶ هزار و ۱۱۱ TEU کانتینر به تخلیه و بارگیری شده، ۲۱۶ هزار و ۵۲۱ TEU مربوط به محموله های ترانزیتی بوده است.

به گفته مدیر منطقه و ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، ۲۱۹ هزار و ۵۷۳ کانتینر نیز از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه از طریق بزرگترین بندر کانتینری ایران به سایر بنادر منطقه ترانزیت شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد افزایش به ثبت رسیده است.

عباس نژاد میزان جابه جایی کانتینر حامل کالاهای صادراتی در این بازه زمانی را ۲۷۸ هزار و ۲۴۶ TEU کانتینر اعلام کرد و افزود: در این مدت نیز ۴۶۱ هزار و ۵۷۱ TEU کانتینر وارد بندر شهید رجایی شده است.

وی با بیان اینکه میزان ترانزیت کانتینر در بندر شهید رجایی در ۹ ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل پنج درصد افزایش پیدا کرده، گفت: در این بازه زمانی ترانزیت کانتینر بر برنامه های دریایی به ۲۱۶ هزار و ۵۲۱ TEU کانتینر رسیده است.

شهردار بندر عباس عنوان کرد:

## پیشرفت ۳۰ درصدی پل پیامبر اعظم (ص) بندر عباس



اقتصاد کیش - شهردار بندرعباس گفت: پل پیامبر اعظم (ص) بلوار شهید رجایی بندرعباس ۳۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

مهدی نوبانی بیان داشت: توسعه زیر ساخت های شهری و خدمات رسانی بهینه به شهروندان یکی از مهمترین شاخصه های ارتقاء کیفیت زندگی شهری است. احداث این پل در کاهش بار ترافیکی و تسهیل در عبور و مرور در شهر نقش بسزایی دارد.

نوبانی خاطر نشان کرد: پل پیامبر اعظم (ص)، بلوار شهید رجایی را به آزاد راه شهید رجایی متصل می کند که نقش مهمی در کاهش بار ترافیکی سنگین بلوارهای منتهی به غرب شهر بندرعباس دارد و تردد کارکنان صنایع غرب بندرعباس تسهیل می شود.

شهردار بندرعباس با اشاره به اینکه اجرای این پروژه ۱۸ ماه به طول می انجامد، عنوان کرد: این سازه دارای ۱۲ دهنه و حجم بتن ریزی ۹ هزار و ۸۰۰ متر مکعب و ۲۵۲ تن آهن آلات برای ساخت این پل استفاده می شود.

نوبانی اظهار کرد: اعتبار این پروژه ۱۱۰ میلیارد تومان است و تاکنون ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. با همکاری و همکاری دیگر دستگاه ها و سازمان های مربوطه می توان شاهد عمران، آبادانی و پیشرفت شهر بندرعباس باشیم.

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش
گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش
روزنامه